

# Forklaring af værelsestyper og standarder

Hvorfor er standardværelset på ét hotel meget bedre end standardværelset på et andet hotel? Hvad er det, der er så 'superior' over at bo på et superior værelse? Er der en eller to senge på et dobbeltværelse? Hvad får man egentligt ud af at opgradere?

Det er spørgsmål, som vi ofte møder. Vi har derfor lavet denne guide til at forstå forskellen på de forskellige værelsestyper og hotelstandarder.

## Standardværelse

Alle hoteller har standardværelser, som typisk er den laveste kategori. Hvis vi ikke har talt om andet, så er det den kategori, vi bruger.

Det første man skal vide om standardværelser er, at der ikke er en fælles standard, når man sammenligner mellem hoteller eller på tværs af lande. En juniorsuite kan være det bedste værelse på ét hotel og det dårligste værelse på et andet. Et standardværelse i et land kan være større, ligge bedre, have bedre udsigt osv. end et superior værelse i et andet land. Derudover bruger hoteller typisk deres egne benævnelser eller typer. Selv på samme hotel kan to standardværelser give hver sin oplevelse, hvilket oftest ses, hvis dele af hotellet er renoveret, eller der er lavet en nyere tilbygning. Derfor er det bedste råd at være åben omkring sine ønsker, når man taler med os, så vi kan ramme forventningerne bedst muligt.

Standardværelser kommer i fire værelsestyper: Enkeltværelse, dobbeltværelse, trepersoners værelser og firepersoners værelse.

## Enkeltværelse

Et enkeltværelse er ét rum beregnet til én person. Værelsets størrelse, placering og standard kan være lidt lavere end et dobbeltværelse. Det ser man ofte, når hotellet er indrettet i en ældre bygning. Det kan derfor godt virke underligt, at man som regel skal betale et tillæg for at bo på et enkeltværelse. Tillægget skyldes, at nogle hoteller bruger almindelige dobbeltværelser til enebud.

## Dobbeltværelse

Et dobbeltværelse er ét rum beregnet til to personer. Et dobbeltværelse fortæller kun, at det er beregnet til to personer og ikke, som mange misforstår, at det er et værelse med en dobbeltseng. Derfor skal man være opmærksom på forskellen mellem et twin-værelse og et dobbelt-værelse.

Det er et 'twin'-værelse, hvis værelset har to enkeltsenge. Sengene har ofte et lille bord imellem sig, og de kan ikke nødvendigvis skubbes sammen, så det er en god idé at være enige om, hvor godt man kan kender hinanden, når man bestiller rejsen.

Det er et 'dobbel' -værelse, hvis værelset har en enkelt dobbeltseng. Men en dobbeltseng kan komme i forskellige størrelse, alt efter hvor i verden man er.

Som udgangspunkt er en dobbeltseng en dobbeltseng, ligesom man kender den. Men en dobbeltseng kan også være en Grand Lit, som svarer til en halvandenmandsseng på 110-140 cm i bredden. Det ser man oftest i fransktalende lande.

Er det en Queen Size seng, så er det en bred dobbeltseng, normalt på 200\*200 cm. En King Size seng er ca 10 cm længere og bredere end en Queen Size seng. Er man en høj person, så kan man med fordel vælge hoteller med King Size senge.

Det er også værd at bemærke at "twin" og "double" værelser aldrig garanteres, men kun er ønsker. Vi sender gerne jeres ønsker til hotellet, men i sidste ende er det altid receptionen på hotellet, som fordeler værelserne.

En sjælden misforståelse om dobbeltværelser er, at det er to forbundne værelser eller, at værelset har to rum. Det er det ikke. Hvis det er forbundne værelser kaldes det 'ensuite' og er adskilt af en dør. Ensuite er altid et ønske eller et tilkøb.

### **Trepersoners værelse**

Et trepersoners værelse er ét rum beregnet til tre personer.

Det er som regel et dobbeltværelse med en opredning på en feltseng, en sovesofa eller separat seng. Man kan derfor ikke forvente at værelset er større eller bedre, blot fordi man skal bo tre personer i det. Opredningen er ikke nødvendigvis i samme kvalitet som den almindelige seng.

I forhold til den almindelige seng, så skal man være opmærksom på de samme ting som beskrevet under dobbeltværelset.

### **Firepersoners værelse**

Et firepersoners værelse er ét rum beregnet til fire personer. Formålet er oftest, at man vil bo flere på værelset for ikke at betale for to dobbeltværelser eller, at man rejser med børn, der ikke er gamle nok til at bo på sit eget værelse.

Det kan sagtens være et almindeligt dobbeltværelse med to opredninger eller en ekstra dobbeltseng. Det kan også være fire enkeltsejle eller en anden kombination, der giver soveplads til fire personer.

Pointen er, at man er villig til at have mindre plads til hver person. Hvis man ikke vil gå på kompromis med pladsen, så bør man opgradere til et familieværelse eller en suite.

Nogle hoteller har også 'ensuite' værelser, som er to værelser ved siden af hinanden, der er forbundet med en dør. Ensuite værelser skal altid bestilles på forhånd.

### **Bedre end standardværelser**

Udover standardværelserne, så har hoteller ofte værelser, som er bedre. De kan have mange forskellige navne f.eks. junior suite, suite, master suite, deluxe værelser, supreme værelser, master værelser, superior værelse.

Det kan for eksempel være at værelserne er bedre, fordi de er:

- Større
- Nyere
- Renoveret
- Har flere faciliteter f.eks. pool, balkon eller terrasse
- Er bygget i en særlig stil
- Er bedre indrettet f.eks. med sofaafdeling
- Har en bedre udsigt
- Har en bedre beliggenhed
- Har adgang til andre faciliteter, f.eks. privat pool, butler, restauranter og services.
- Er mere luksuriøst indrettet

Hvis man går en værelseskategori op og forventer, at værelset bliver bedre på alle punkterne, så bliver man slemt skuffet. For eksempel i Brasilien, så er værelserne ofte i samme størrelse på hotellet, men hvor et standard værelse ikke har nogen udsigt, så har superior lidt udsigt, og deluxe har en god udsigt.

På nogle luksusresorts på Maldiverne, så er juniorsuiten deres standardværelse, simpelthen fordi det er laveste kategori på hotellet.

Præcist hvad, der kvalificerer et værelse til at være bedre end standardværelset, og hvad det i så fald kaldes, er helt op til hotellet.

Det bedste råd er derfor at spørge os hvilket værelser, der passer bedst til jeres ønsker, forventninger og budget. Det er mange gange et lille beløb, der er givet godt ud for at få præcis den oplevelse, som man ønsker sig.